
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 12 

 

 

ПРИКАЗ 

 

11 января 2016 года                                                                              № 4 о/д  

 

Невинномысск 

 

Об организации работы комиссии по противодействию коррупции  

 

В соответствии с  п. 3 ст. 3, п. 4 ст. 7  Федерального закона от 25 декабря 

2008года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 11 апреля 2014 г. № 226 «О национальном плане 

противодействия коррупции на 2014-2015 годы», требованиями, 

утвержденными приказом  Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 07 октября 2013 г. № 530  н, методическими 

рекомендациями о формировании единого подхода к размещению и 

наполнению подразделов, посвященных вопросам противодействия 

коррупции, официальных сайтов образовательных организаций, 

подведомственных министерству образования и молодежной политики 

Ставропольского края, п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем 

составе:  

 председатель комиссии: Белякова И.В.  – директор школы; 

 члены комиссии:  

 Белоконь А.М.- заместитель директора по ИТ, ответственный за 

размещение информации на школьном сайте; 

Рябченко Л.Л.. – заместитель директора по УВР 

Травкина О.И. - председатель ПК 

Кочергина Т.Г. – заведующий кафедрой предметов гуманитарного цикла; 

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике 

коррупционных правонарушений на зам директора по УВР Рябченко Л.Л.   

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в школе 

(Приложение 1) 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 12                                     И.В. Белякова 

 


